
i.A MÜ+ 

	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N0 163 1 FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 20k' 	jf) 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SA de 
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 - Centro, torna público o Pregão Presencial n° 08.22.001/2018, cujo objeto é a fabricação, instala e 
montagem de estrutura para fachada com placas de aço 2mm, colunas em perfil tubular quadrado 150 x 150, vigas e terças em perfil u 4" telha galvalum 
pintura epúxi c= 18.820 mm L=3.200 mm. Que se realizará, no dia 1210912018, às 08:30 h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico saae.jaguaribe.ce.gov.br . Jaguaribe-CE, 29 de agosto de 
2018. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira do SAAE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão no 2018.08.14.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão n°2018.08.14. 1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Osias Botelho Vieira - ME, vencedora junto aos lotes 01 
e 05, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que não houve cotação de preços para os Lotes 02, 03, 04 e 06, resultando os mesmos Desertos. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00às 12:00 horas. Mauriti/CE, 29 de 
agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Solonópole - Aviso de Adiamento da Licitação - Pregão Presencial N° 05.01012018-PPRP. A Pregoeira do Município 
de Solonópole torna público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial n° 05.010/2018-PPRP, marcado para o dia 31 de agosto de 2018 
às 09:00h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Solonópole, localizada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330, centro, Solonópole-CE, cujo 
objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de livros para o Ensino Fundamental 1, II, e EJA de interesse da Secretaria de Educação 
do Município de Solonópoie CE, ficará adiado para o dia 13 de setembro de 2018 às 09:00h devido alterações no edital. Solonópole, 29 de agosto de 2018. 
Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Cancelamento de Abertura do Certame do Pregão Eletrônico N.° 
1512018-SESAU. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte torna público para conhecimento dos interessados que fica Cancelado a abertura do certame 
marcada para o dia 31/0812018 às 14h:30min, tendo em vista que foi acatado o pedido de impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico N.° 15/2018-SESAU, 
cujo objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de 
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte—CE. [vete de Sã Barreto - Pregoeira Oficial do 
Município, 29 de agosto de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.08.30.01.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Forquilha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n° 2018.08.30.01, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de organização do Campeonato de Futebol de Campo da Zona Rural denominado de Fazendão, conforme 
especificações no Termo de Referência em anexo ao Edital. A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 12 de setembro de 2018, na Sala de Sessões da 
Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
horário de 08:00 às 12:00 hs. Fone: (88) 3619.1 167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 0112018-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível 
BPF Tipo AI, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de setembro de 2018, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às FSC 

08:00h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação MISTO 
nos sites: www.licitacoes-e.coin.br , municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  wwt'.vicosa.ce.gov.br/licitacoes, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h ás NP0 w~ 
1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de agosto de 2018. 

*** *** *** 
FSCC 126031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N°2018.07.30.001. cujo objeto é: Reforma, ampliação e urbanização do Mercado Municipal de São Gonçalo do Amararite- 
CE, que realizar-se-á no dia 03 de outubro de 2018 às 10:00 lis. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao públicodas 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 29 de agosto de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente 
da M. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2018.05.18. 1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA - ME. 
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão da quadra poliesportiva com vestiário na Escola Cesar Cais sede do 
Município de Barro/CE, nos moldes do Termo de Compromisso PAC208020/20 14, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: 
R$ 483.653,33 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos). Prazo de Execução: 05 (cinco) meses. Vigência 
do Contrato: até 31/12/2018.  Signatários: Geraldo Wandré Tavares Feitosa e Manoel Minervino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 2018. 

*•** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Liéitação na modalidade Tomada de 
Preços no 20 18.05.25.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Edifica - Edificações e Construções LTDA 
]- ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de Unidade Básica de Saúde no Sitio Ouricuri no Município 
de Barro/CE, nos moldes do Termo de Ajuste n° 062/2018 da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 212.243,63 (duzentos e doze mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta e três centavos). Prazo de Execução: 120 dias. 
Vigência do Contrato: até 31/12/2018. Signatários: Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Manoel Minervino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- A Comissão de Pregão, localizada naAv. Pedro Sampaio, n°385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 3008.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos (Material Permanente), 
para suprir e equipar o Hospital Chagas Barreto, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 13.09.2018, às 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou no sítio www.tcm.gov.br/ 
licitacoes. Meruoca-Ce, 29 de agosto de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da-Prefeitura Municipal de Meruoca. 

* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ -0 Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de Setembro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PP N°3008.02/2018, cujo objeto é Aquisições de 
Materiais Permanentes para Centro de Fisioterapia do Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 
08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 30 de Agosto de 2018. Francisco Sousa de Mendonça 
Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018;08.22.0IPMASDIV. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, destinado ao atendimento das necessidades 
dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. Informações: (88) 
3429-2080. Abertura das Propostas: 12/09/2018, às 08:00hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, 
Centro, Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 


